

Valve Kirsipuu: Info Eesti kohta jõudis Hiinasse aeglaselt

LINDA JÄRVE

Kui küsisin eile alati kõige kursis olevalt Riigikogu liikmelt Valve Kirsipuult, mida ta arvab viimase aja erastamiskandaalidest (*Kalev, Silmet, PEP jne.*), tuli tal nentida, et ei tea neist midagi, sest sõitis 20. augustil ära Hiinasse ÜRO IV naiste konverentsile ja jõudis tagasi pühapäeva pärastlõunal. Nüüd katsub ta end ruttu asjadega kurssi viia, sest põgusast pilgust ajalehtedele tundus talle, et midagi on erastamisega tõesti viltu kipunud minema. Aga Hiina kohta polnud ta veel jõudnud ajakirjanikele midagi rääkida.

Eestlased laulavad, et

EESTI PIIR KÄIB VASTU HIINA MÜÜRI.

Kas sellel reisil oli ka niisugune tunne?

"Ei, mul ei olnud sellist tunnet. Olin üks neist 6 Eesti naisest, kes sõitsid Hiinasse rongiga läbi Siberi ja Mongoolia. Läksin sellesse rongi väga kahtlevana, sest enne oli öeldud, et ainult hull inimene logiseb seitse päeva rongis. Aga see aeg kujunes kõige huvitavamaks lõiguks kogu sõidust. Omaette vaatamisväärsus oli näha, mismoodi Venemaa praegu elab. Rong ise aga osutus väga mugavaks kõigi 33 riigi naiste jaoks, kes seal esindatud olid. Vähetähitis polnud seegi, et kaasas oli spetsiaalne dušivagun, mis on nii pika rongisõidu juures omaette väärtus."

Meeldivaks hindas Valve



Valve Kirsipuu tuli pühapäeval Pekingist.

Mati Hiisi foto

Kirsipuu nende päevade praktiliselt piiramatuid vestlusi välisajakirjanikega, kes sel moel ka Eesti kohta rohkem teada said. Samuti olid rongis seminarid.

30. augustil algas piduliku etendusega Pekingi naistefoorumi valitsusteväline osa, 4. septembril aga valitsusi esindav osa.

"Kahju, et seekord Hiina otustas neid

KAHT ÜRITUST LAHUS HOIDA.

Lahusolek tähendas 70kilomeetrilist vahemaad. Igal hommikul pidi valiku tegema, kas sõita valitsustevälisete seminaridele või jääda Pekingisse tegelema eelkomisjonidega. Mind tegelikult huvitas märksa rohkem just suhteliselt vabam valitsusteväline tege-

vus.

Iga päev toimus vähemalt 300 üritust 14 teemal. Tavaliselt valisin kaks esimest teemat: majandus ja poliitika. Ja kui nägin, et jutt läks ebahuvitavaks, sain minna järgmise kohta, kus oli põnevam.

Sain väga häid tuttavaid. Leppisin põhimõtteliselt Eesti naiste jaoks olulistest küsimustes kokku Islandi presidendiga ja arvan, et see oleks väga kasulik, kui ta tuleks kord Eestisse ning räägiks oma kümne presidendiaasta kogemustest. Ta andis selleks põhimõttelise nõusoleku.

Äärmiselt huvitav oli kuulata Hillary Clintonit, kelle töövõime äratas lugupidamist.

Kas Riigikogus arutlusele tuleb

1996. AASTA EELARVE

nõuab oma toetamiseks või kummutamiseks samasugust töövõimet?

"Mulle tundub, et eelarve osutub samasuguseks, nagu selle koostas valitsus Lipstoki ajal. Üks minu esimesi küsimusi oli ka fraktsioonikaastelastele, mis saab meie plaanist tulla võimaluse korral välja alternatiivse eelarvega. Praegusel puhul me isegi ei näe selleks vajadust, sest eelarvevariant, mis peaks tulema Riigikokku, on see, mida tegi eelmine valitsus.

Muidugi huvitavad mind kaitseküsimused, sest praegu räägitakse väga sellest, et nende osa eelarve mahus tuleks suurendada. Samuti huvitab mind õpetajate palk. Tuleb ära oodata pakutav variant ja

vaadata siis, missugused on meie ettepanekud. Ma ei arva, et eelarve kujuneks väga teravaks küsimuseks. Tundub, et privatiseerimine ja reformide (eriti maareformi) kiirendamine on hoopis teravamad. Pole ju märkigi sellest, et maareformi osas midagi tehtud oleks.

Päev enne seda, kui ma Eestist lahkusin, tegi meie Reformierakonna naisteklubi "Naire" turnee Põhja-Eestis. Selgus, et need inimesed, kes lootsid uuel valitsusel suurt tuge ja mõistmist,

PAISTAVAD OLEVAT PÄRIS PETTUNUD.

Nii kiiret reaktsiooni ma inimestel ei oodanudki, sest nende hulgas paljud ju hääletasid koalitsiooni poolt. Aga nüüd küsisid nad, kuidas oleks võimalik uut Riigikogu valida, ja nii kummaline kui see ka pole, olime meie sunnitud selgeks tegema, et võib-olla on teisi vahendeid, kuidas koalitsiooni sundida tegutsema nii, nagu on Eestimaale kasulik."

Mis tunne oli tagasi tulla sügisesse Tallinnasse?

"Mitte eriti meeldiv, kuigi Pekingiski läks viimasel päeval vihmaseks. Aga augustis nägime seal piisavalt ka tapvat kuumust. Temperatuuri vahelduvus põhjustas paljudel väikesi tervisehädaid."

Aga nüüd olete küllalt terved, et siin tööga pihta hakata?

"Jah, muidugi."